АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жердевка

26.04.2024                                                                                               №479

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

округа от 10.01.2024 г.  № 49 «Об утверждении муниципальной программы

Жердевского муниципального округа Тамбовской области «Развитие

культуры»

      В   соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации округа от 09.01.2024 № 5 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных

программ Жердевского муниципального округа», на основании  решения

Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области

от  12.12.2023  № 119  « «О бюджете  Жердевского муниципального округа

Тамбовской области на 2024 год  и на плановый период  2025  и 2026 годов»,

администрация округа  постановляет:

     1. Внести в приложение к постановлению администрации округа от

10.01.2024 г. № 49 «Об утверждении муниципальной программы

Жердевского муниципального округа Тамбовской области «Развитие

культуры » следующие изменения:

  1.1. в паспорте муниципальной программы:

 -позицию «Объёмы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы  составляет   529 501,10 тыс.

рублей, из них за счет федерального  бюджета — 1

635,2тыс.руб;  за счет  областного  бюджета — 3 015,0

тыс.руб; за  счет бюджета Жердевского муниципального

округа  — 503 780,9 тыс. руб.; внебюджетные  — 3 010,0

тыс.руб.

2024 год -  78 894,5 тыс.рублей;

2025 год – 80 702,6 тыс.рублей;

2026 год – 73 980,8 тыс.рублей;

2027 год – 73 980,8 тыс.рублей;

2028 год – 73 980,8 тыс.рублей;

2029 год – 73 980,8 тыс.рублей;

2030 год – 73 980,8 тыс.рублей.

 1.2 В разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы округа» второй

абзац  изложить в  следующей редакции:

    «В соответствии  с  бюджетом  действующих  расходных  обязательств

общий объем  финансирования муниципальной  программы  из всех

источников   предусматривается  в  размере  529 501,10 тыс. рублей», в том

числе по годам:

2024 год - 78 894,5 тыс.рублей;

2025 год –  80 702,6 тыс.рублей;

2026 год – 73 980,8 тыс.рублей;

          2027 год – 73 980,8 тыс.рублей;

          2028 год – 73 980,8 тыс.рублей;

          2029 год – 73 980,8 тыс.рублей;

          2030 год – 73 980,8 тыс.рублей.

Третий абзац изложить в следующей редакции  «Объем бюджетных

ассигнований федерального бюджета предусматривается в размере 1 635,2

тыс. рублей в т.ч. :

2024 год -  1 175,6 тыс.рублей;

2025 год  - 75 6 тыс.рублей;

        2026 год – 76,8 тыс.рублей;

        2027 год – 76,8 тыс.рублей;

        2028 год – 76,8 тыс.рублей;

        2029 год – 76,8 тыс.рублей;

        2030 год – 76,8 тыс.рублей.

Четвертый абзац изложить в следующей редакции  «Объем бюджетных

ассигнований областного бюджета предусматривается в размере  3 015,0 тыс.

рублей в т.ч. :

2024  год — 448,6 тыс.рублей;

2025 год  -   424,4 тыс.рублей;

        2026 год – 428,4 тыс.рублей;

        2027 год – 428,4 тыс.рублей;

        2028 год – 428,4 тыс.рублей;

        2029 год – 428,4 тыс.рублей;

        2030 год – 428,4 тыс.рублей.

Пятый   абзац изложить  в следующей редакции: «Объем бюджетных

ассигнований за  счет бюджета Жердевского муниципального округа

предусматривается в размере  503 780,9   тыс. рублей, в том числе:

2024  год – 74 260,3 тыс.рублей;

2025 год  - 77 192,6 тыс.рублей;

2026 год – 70 465,6 тыс.рублей;

2027 год – 70 465,6 тыс.рублей;

2028 год – 70 465,6 тыс.рублей;

2029 год – 70 465,6 тыс.рублей;

2030 год – 70 465,6 тыс.рублей.

Шестой   абзац изложить  в следующей редакции: «Объем

внебюджетных  средств  предусматривается  в размере   21 070,0 тыс. рублей,

в том числе:

2024 год -  3 010,0 тыс.рублей;

2025 год –  3 010,0  тыс.рублей;

2026 год – 3 010,0 тыс.рублей;

2027 год – 3 010,0 тыс.рублей;

2028 год – 3 010,0 тыс.рублей;

2029 год – 3 010,0  тыс.рублей;

2030 год – 3 010,0 тыс.рублей.

1.3. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Наследие»:

 -позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Годы по годам,

всего, тыс.

рублей

федер

альны

й

бюдже

т

областн

ой

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

2024 18 199,40 75,6 26,0 18 087,8 10

2025 18 197,6 75,6 24,2 18 087,8 10

2026 18 202,8 76,8 28,2 18 087,8 10

2027 18 202,8 76,8 28,2 18 087,8 10

2028 18 202,8 76,8 28,2 18 087,8 10

2029 18 202,8 76,8 28,2 18 087,8 10

2030 18 202,8 76,8 28,2 18 087,8 10

Всего: 127 411,0 535,2 191,2 126 614,6 70

1.4. В приложении № 5 раздел 5 «Обоснование объёма финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» второй абзац

изложить в следующей редакции:

Общий  объем финансирования подпрограммы «Наследие» составляет

127 411,0  тыс. рублей, из них из  федерального   бюджета – 535,20 тыс.руб,

из областного бюджета — 191,20 тыс. руб.; из за  счет бюджета Жердевского

муниципального округа — 126 614,60 тыс. руб.,  внебюджетные — 70,0

тыс.руб.

Финансирование подпрограммы "Наследие" по годам за счет всех

источников предусматривается в следующих объемах:

2024 год -  18 199,40 тыс. рублей;

2025 год – 18 197,60 тыс.рублей;

        2026 год – 18 202,80 тыс.рублей;

        2027 год – 18 202,80 тыс.рублей;

        2028 год – 18 202,80 тыс.рублей;

        2029 год – 18 202,80 тыс.рублей;

        2030 год – 18 202,80 тыс.рублей.

Четвертый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования областного бюджета на реализацию подпрограммы "Наследие"

по годам распределяются в следующих объемах:

2024 год -  26,0 тыс. рублей;

2025 год – 24,2 тыс.рублей;

        2026 год – 28,2 тыс.рублей;

        2027 год – 28,2 тыс.рублей;

        2028 год – 28,2 тыс.рублей;

        2029 год – 28,2 тыс.рублей;

        2030 год – 28,2 тыс.рублей.

Пятый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования за  счет бюджета Жердевского муниципального округа на

реализацию подпрограммы "Наследие" по годам распределяются в

следующих объемах:

2024 год-   18 087,8 тыс. рублей;

2025 год – 18 087,8 тыс.рублей;

        2026 год – 18 087,8 тыс.рублей;

        2027 год – 18 087,8 тыс.рублей;

        2028 год – 18 087,8 тыс.рублей;

        2029 год – 18 087,8 тыс.рублей;

        2030 год – 18 087,8 тыс.рублей.

Шестой  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования  полученные  от оказания  внебюджетных  услуг  на

реализацию  подпрограммы  "Наследие" по годам распределяются в

следующих объемах:

2024  год-  10,0 тыс.рублей;

2025 год  -10,0 тыс.рублей;

        2026 год – 10,0 тыс.рублей;

        2027 год – 10,0 тыс.рублей;

        2028 год – 10,0 тыс.рублей;

        2029 год – 10,0 тыс.рублей;

        2030 год – 10,0 тыс.рублей.

Седьмой  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования  полученные  от оказания  федеральных  услуг  на реализацию

подпрограммы  "Наследие" по годам распределяются в следующих объемах:

2024 год – 75,6 тыс.рублей;

2025 год – 75,6 тыс.рублей;

        2026 год – 76,8 тыс.рублей;

        2027 год – 75,6 тыс.рублей;

        2028 год – 75,6 тыс.рублей;

        2029 год – 75,6 тыс.рублей;

        2030 год – 75,6 тыс.рублей.

   1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Искусство»:

 -позицию «Объёмы  и источники финансирования  подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Годы по

годам,

всего,

тыс.

рублей

федера

льный

бюдже

т

област

ной

бюдж

ет

местный

бюджет

внебюдже

тные

средства

2024 51 952,2 1 100,0   22,40 47 829,8 3 000,0

2025 53 762,1 0,0  0,0 50 762,1 3 000,0

2026 47 035,1 0,0 0,0 44 035,1 3 000,0

2027 47 035,1 0,0 0,0 44 035,1 3 000,0

2028 47 035,1 0,0 0,0 44 035,1 3 000,0

2029 47 035,1 0,0 0,0 44 035,1 3 000,0

2030 47 035,1 0,0 0,0 44 035,1 3 000,0

Всего: 340 889,8 1 100,0 22,4 318 767,4 21 000,0

1.6. В приложении № 6 раздел 5 «Обоснование объёма финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  второй  абзац

изложить в следующей редакции:

«Общий объем  финансирования  подпрограммы «Искусство»

составляет   340 889,8 тыс. рублей, из них из  федерального бюджета —

1 100,0 тыс.руб; областного бюджета — 22,4 тыс. руб.; из за  счет бюджета

Жердевского муниципального округа — 318 767,4  тыс. руб.,  внебюджетные

— 21 000,0  тыс.руб,  в том числе по годам:

    2024 год – 51 952,2 тыс.рублей;

    2025 год – 53 762,1 тыс.рублей;

    2026 год – 47 035,1 тыс.рублей;

    2027 год – 47 035,1 тыс.рублей;

    2028 год – 47 035,1 тыс.рублей;

    2029 год – 47 035,1 тыс.рублей;

    2030 год – 47 035,1 тыс.рублей.

  Четвертый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования областного бюджета на реализацию подпрограммы

"Искусство" по годам распределяются в следующих объемах:

2024  год — 22,4 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

        2026 год – 0,0 тыс.рублей;

        2027 год – 0,0 тыс.рублей;

        2028 год – 0,0 тыс.рублей;

        2029 год – 0,0 тыс.рублей;

        2030 год – 0,0 тыс.рублей.

     Пятый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования за  счет бюджета Жердевского муниципального округа на

реализацию подпрограммы "Искусство" по годам распределяются в

следующих объемах:

2024  год – 47 829,8 тыс.рублей;

2025 год – 50 762,1 тыс.рублей;

        2026 год – 44 035,1 тыс.рублей;

        2027 год – 44 035,1 тыс.рублей;

        2028 год – 44 035,1 тыс.рублей;

        2029 год – 44 035,1 тыс.рублей;

        2030 год – 44 035,1 тыс.рублей.

Шестой  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования      внебюджетного   бюджета  от оказания  внебюджетных

услуг составляют:
2024  год – 3 000,0 тыс.рублей;

2025 год – 3 000,0 тыс.рублей;

        2026 год – 3 000,0 тыс.рублей;

        2027 год – 3 000,0 тыс.рублей;

        2028 год – 3 000,0 тыс.рублей;

        2029 год – 3 000,0 тыс.рублей;

        2030 год – 3 000,0 тыс.рублей.

Седьмой  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования      федерального бюджета на реализацию подпрограммы

«Искусство» по годам распределяются  в следующих объемах:
2024  год – 1 100,0 тыс.рублей;

2025 год - 0,0 тыс.рублей;

        2026 год – 0,0  тыс.рублей;

        2027 год – 0,0 тыс.рублей;

        2028 год – 0,0  тыс.рублей;

        2029 год – 0,0  тыс.рублей;

        2030 год – 0,0  тыс.рублей.

    1.7. В приложении № 7 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы»:

 -позицию «Объёмы  и источники финансирования  подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Годы по

годам,

всего,

тыс.

рублей

федера

льный

бюдже

т

област

ной

бюдж

ет

местный

бюджет

внебюдже

тные

средства

2024 8 742,9 0,0 400,20  8 342,7 0,0

2025 8 742,9 0,0 400,20  8 342,7 0,0

2026 8 742,9 0,0 400,20  8 342,7 0,0

2027 8 742,9 0,0 400,20  8 342,7 0,0

2028 8 742,9 0,0 400,20  8 342,7 0,0

2029 8 742,9 0,0 400,20  8 342,7 0,0

2030 8 742,9 0,0 400,20  8 342,7 0,0

Всего: 61 200,3 0,0 2 801,4 58 398,9 0,0

1.8. В приложении № 6 раздел 5 «Обоснование объёма финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  второй  абзац

изложить в следующей редакции:

«Общий объем  финансирования  подпрограммы «Обеспечение

реализации муниципальной  программы»  составляет  61 200,3 тыс. рублей,

из них из  федерального бюджета — 0,0 тыс.руб; областного бюджета —

2 801,4 тыс. руб.; из бюджета Жердевского муниципального округа —

58 398,9  тыс. руб.,  внебюджетные — 0,0   тыс.руб,  в том числе по годам:

2024 год - 8 742,9 тыс.рублей;

2025год  - 8 742,9 тыс.рублей;

2026 год – 8 742,9 тыс.рублей;

2027 год – 8 742,9 тыс.рублей;

 2028 год – 8 742,9 тыс.рублей;

 2029 год – 8 742,9 тыс.рублей;

 2030 год – 8 742,9 тыс.рублей.

    Четвертый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования областного бюджета на реализацию подпрограммы

«Обеспечение реализации  муниципальной  программы" по годам

распределяются в следующих объемах:

2024  год — 400,2 тыс.рублей;

2025 год -    400,2 тыс.рублей;

       2026 год – 400,2 тыс.рублей;

        2027 год – 400,2 тыс.рублей;

        2028 год – 400,2 тыс.рублей;

        2029 год – 400,2 тыс.рублей;

        2030 год – 400,2  тыс.рублей.

     Пятый абзац изложить  в следующей  редакции «Бюджетные ассигнования

бюджета Жердевского муниципального округа на реализацию подпрограммы

"Обеспечение  реализации муниципальной  программы" по годам

распределяются в следующих объемах:

2024  год — 8 342,7 тыс. рублей;

2025 год –  8 342,7 тыс.рублей;

        2026 год – 8 342,7 тыс.рублей;

        2027 год – 8 342,7 тыс.рублей;

        2028 год – 8 342,7 тыс.рублей;

        2029 год – 8 342,7  тыс.рублей;

        2030 год – 8 342,7 тыс.рублей.

        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жердевского муниципального округа и на сайте «РИА

«ТОП68» в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет

(www.top68.ru).

       3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  округа                                                                                       А.В.Быков

http://www.top68.ru/

Первый заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа                                                    О.Г.Бабаева

Начальник юридического отдела

администрации Жердевского

муниципального округа                                                    О.А.Завьялова

Заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа                                                    Л. В. Кадунина

И.Ю.Ершова
8 (47535) 5-18-51